Innocenzo II0 nella sua Bjlla dice che, essendo molto 
decaduto e per la disciplina e per le sostanze il mona
stero di San Pietro di Cerreto nel lodigiano, ed essendo 
detto monastero di Sau Pietro immediatamente dipen
dente dalla Santa Sede ; egli perciò prendendone la do
vuta cura lo subordinava per sempre all’abate Brunone 
di Chiaravalle ed ai suoi successori, affinchè questi e 
per sè stesso e coll'opera dei suoi fratelli, riformandone 
l’onestà dei costumi e la religione, rendesse a quel 
chiostro il primiero splendore ; ed esso poi soggiacesse 
perpetuamente e nello spirituale e ne! temporale al 
monastero di Chiaravalle.

Noi però crediamo che l’abate Gerardo abbia dato 
grande incremento ai beni corporali del monastero, 
come si è visto dai documenti accennati, e crediamo 
che appunto la soverchia cura di arricchire fosse la 
causa del decadimento della disciplina di quei monaci, 
decadimento che provocò giustamente la riforma pon
tificia del monastero stesso.

Diamo qui la Bolla :

« Innocentius episcopus servus servorum Dei delecto 
filio Brunoni abbati monasterii sanctse M ari* quod in villa 
Balneoli in mediolanensi territorio situm est eiusque suc- 
cessoribus regulariter promovendis in perpetuum. Si reli- 
giosorum virorum preces et desideria paterna benigniate 
admittimus nostris procul dubio oportunitatibus dementerà 
Dominum reperimus. Cumque universis ecclesiis per orbem 
terrai uni longe lateque diffusis ex iniuncto nobis a Deo apo-

1 4 8 MONASTERI LODIGIANI

stolatus officio debeamus salubriter providere, illi stamen 
in reformatione religionis et iti ceteris propensiori studio 
nos convenit imtninere que sub beati Petri dicione consi
stant et peccatis exigentibus sunt in teinporalibus et spi- 
ritualibus imminute. Huius rei gratia dilecte in Domino 
fili Bruno abbas, tuis postulationibus impertimur assensum, 
et abbatiam de Cerreto, que beati Petri juris existit, tibi 
tuisque successoribus apostolica dispensatione concedimus, 
ut videlicet per te ac fratres tuos ibidem honestas et re
ligio reformetur, et idem locus tam temporaliter quam spi- 
ritualiter gratum incrementum suscipiens, monasterio Cla- 
revalensi subiaceat. Adicientes etiam ut tam locus ipse 
quam universa que sibi in presentiarum in terris pratis 
pascuis silvis aquis et ceteris omnibus cultis et incultis 
canonice ac legitime pertinent, aut in futurum concessione 
pontificum largitione regum, vel principum, oblatione fide- 
lium vel aliis justis modis. Deo propitio poterit adipisci, 
tibi tuisque sucessoribus firma et illibata permaneant. Ad 
inditium vero quod ædem abbatia beati Petri juris existât, 
singulis annis, duodecim oumos mediolanensis monete nobis 
nostrisque successoribus census nomine persolvetis. Ut au- 
tem securius atque liberius omnipotentis Dei servitio vacare 
possitis, auctoritate apostolica constituimos, ut de laboribus 
quos propris manibus colitis décimas et primitias a votis 
exigere vel precipere nemo présumât. Decernimiis ergo 
ut nulli omnino hominum liceat super hao nostra conces
sione te vel successores tuos temere perturbare aut ali- 
quatn vobis exinde diminutionem vel contrarietatem infe
rire, si qua sane ecclesiastica secularisve persona contra 
hujus nostre constitutionis paginam scienter venire pre- 
sumpserit secundo tertiove commonita si non presuntionem 
suam congrua satisfactione correxerit potestatis honorisque 
sui periculum patiatur et a sacratissimo corpore ac san
guine Dei et Domini Redemptoris nostri Jeshu Christi aliena 
fiat atque in extremo esamine districte subiaceat ultioni. 
Conservantes autem hec omnipotentis Dei et beatorum Petri 
et Pauli apostolorum eius benedictionem et gratiam con- 
sequantur, amen ac amen.